
                          LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato il proprio atto n. 134 del 07.11.2007, ad oggetto "Gestione in concessione di aree pubbliche a 

parcheggio: Conferma tariffe anno 2008";

Considerato che dalla stagione estiva 2005 il Parcheggio Torconca è tornato nella disponibilità del 

Comune;

Ritenuto di dover procedere anche alla determinazione delle tariffe da applicarsi da parte del soggetto 

gestore, al suddetto Parcheggio Torconca, per il quale è in via di espletamento la procedura ad evidenza pubblica 

per l'individuazione del soggetto aggiudicatario per il prossimo biennio, con decorrenza metà luglio 2008;

Preso atto che le tariffe da applicarsi, al predetto parcheggio, erano già state prese in considerazione per 

la concessione di costruzione e gestione del Bus Terminal e strisce blu nell'anno 2002;

Ribadito che con il ritorno del parcheggio nella disponibilità del Comune, lo stesso, facente parte del 

patrimonio comunale, deve essere considerato un bene pubblico idoneo ad essere oggetto di affidamento a terzi 

dal momento che questo Ente non ha risorse umane e strumentali per gestirlo in economia diretta;

Reputato che, in analogia a quanto succede in realtà limitrofe e tenuto conto della direttiva fornita dallla 

Provincia di Rimini in  merito alla propensione a favorire, sui propri territori, la presenza e lo sviluppo delle 

Cooperative Sociali, sia opportuno procedere all'espletamento di una gara per individuare il soggetto cooperativa 

sociale più idoneo per tale gestione, fermo restando la contemperazione tra salvaguardia dell'economicità per il 

Comune, promozione e valorizzazione di iniziative sociali;

Visto l'atto GC n. 85 del 21/05/2008, ad oggetto: "Attività e servizi diversi svolti dalle Cooperative 

Sociali costituite ai sensi dell'art. 1, comma 1, lett. b) della Legge 381/91 - Atto di indirizzo", attraverso il quale 

si esprime atto di indirizzo per l'affidamento diretto e convenzionato alle "Cooperative Sociali di tipo b)" in 

merito alla fornitura di attività/servizi di cui all'art. 1, I  comma, lett. b) - Legge n. 381/1991;

Considerato che è volontà di questa Amministrazione Comunale, non gestire direttamente il parcheggio 

pubblico in zona Torconca, sia per motivi di economicità, che di carenza di personale, in forza all'Ente, da 

adibire alla gestione dello stesso, si ritiene opportuno esprimere atto di indirizzo riguardo l'espletamento di tale 

servizio pubblico, non compreso tra quelli a domanda individuale, definendo le tariffe da applicarsi da parte del 

futuro soggetto concessionario e precisamente: 

Posto auto    Euro 170,00 + IVA al 20%   periodo dal 1/6 al 30/09

              (con custodia 24 ore su 24)

Posto auto    Euro 210,00 + IVA al 20%   periodo dal 1/6 al 30/09

              (con custodia 24 ore su 24 e servizio navetta);

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile 

espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs n. 267/2000;

A voti palesi e unanimi,

                            D E L I B E R A

- di dare atto della volontà di questa Amministrazione Comunale di non provvedere direttamente alla 

gestione del Parcheggio Torconca, bensì di affidarne la gestione a terzi, anche in relazione al proprio precedente 

atto n. 85 del 21.05.2008;



- di fornire adeguata indicazione circa la fissazione delle tariffe da applicarsi, da parte del futuro soggetto 

concessionario, per l'anno 2008, del servizio pubblico (non compreso fra quelli a domanda individuale), di 

gestione del Parcheggio Torconca, e precisamente:

Posto auto    Euro 170,00 + IVA al 20%   periodo dal 1/6 al 30/09

             (con custodia 24 ore su 24)

Posto auto    Euro 210,00 + IVA al 20%   periodo dal 1/6 al 30/09

              (con custodia 24 ore su 24 e servizio navetta);

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. di 

cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

  

  

                         

_____________________________________________________________________

DEL36219/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 87 del 21.05.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


